Общество с ограниченной ответственностью
(Защита-Гарант>

214018, г. Смоленск, ул. Урицкого, д. б,
тел. 8-48|2-32-76-t2

Электронная почта: z.garant.sml@gmail.com

Приказ
об утверждении стоимости образовательных услуг

(06) июнrI 2019 г. г, Смоленск

В СВЯЗи с оказанием услуг по обучению специалистов организаций по
ПРО|РаММаМ Пожарно-технического минимума, повышения квалифик ации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. УТВеРДить и ввести в действие с 06.06.2019 г. прилагаемые расценки на

ОКаЗаНие Услуг по обучению специалистов организаций по программам
пожарно-технического минимума и повышения квалификаций.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора.

,Щиректор Н.И. Ващенко

Приложение J\b 1

к приказу ООО <Защита-Гарант>
от 06.0б.2019 г. б/н

Пожарно-технический минимум
Индиви-
дуально
руб./чел.

-руководителей, лиц, ответственных за пожарную безопасность
пожароопасных производств
- рабочих, осуществляющихJIощqрqопасные работы (28 часов)

3500,00

- специалистов, занимающихся устройством, ремонтом и
обслуживанием теплогенерирующих устройств (печей, котлов)
- специа-пистов, занимающихся вопросами монтажа, наJIадки и
эксплуатации установок противоцожарной автоматики (24 часа)

3400,00

3100,00

- руководителей сельскохозяйственных организаций (ферrЬр*
хозяйств) и ответственных за подерцук) безопасность (18 часов) 3000,00

- руководителей и ответственных за пожарную безопасность
дошкольных учреждений и общеобразовательных учреждений
(1 б часов)

2800,00

.pyкoBoДителeйПoДpaЗДелeнийпoЖapooПu.,'u'*@
- руководителей и ответственных за пожарную безопасностъ
организаций бытового обслуживания.
- руководителей и ответственных за пожарную безопасность
организаций торговли, общественного питания, без складов
- руководителей и ответственных за tIожарную безопасность
лечебньж учреждений
- руководителей и ответственных за пожарную безопасность
театрально-зрелищных и культурно-просветительских учреждений
(14 часов)

2600,00

- газоэлектросварщиков
- ответственных за пожарную безопасность вновь строящихся и
реконструируемых объектов (1 1 ч?сов)

2200,00

- руководителей и ответственных за пожарную безопасность в
учреждениях (офисах) (10 часов) 2000,00

- воспитателей дошкольных учреждений
- механизаторов, рабочих и служащих сельскохозяйственных
объектов (9 часов)

1600,00

- руководителей и ответственных за пожарную безопасность жилых
домов (В часов) 1500,00

- сотрудников, осуществляющих круглосуrоr"уо о"р*у
организациЙ, и руководителей подразделений организаций
- киномехаников
(7 часов)

1400,00

Повышение квалификации
Индиви-
дуально
рчб./чел.

Программа подготовки работников соискателей лицензии и
лицензиатов, имеющих намерение осуществлять или
осуществляющих деятельность в области пожарной безопасности
!2 у;аса)

lз000,00

Программа повышения квалифик ации руководителей организаций,
осуществляющих деятелъность по монтажу, техническому
обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной
безопасности зданий и сооружений (72 часа)

13000,00

Прогр амма повышения кв али фик ации специ €Lтистов по монтажу,
техническому обслуживанию и ремонту систем противопожарного
водоснабжения и их элементов) включая диспетчеризацию и
дроведение пусконаладочных работ (72 часа\

13000,00

Программа повышения квалификации специалистов по монтажу,
техническому обслух<иванию и ремонту систем (элементов систем)
дымоудаления и противодымной вентиляции, включая
диспетчеризациц и проведение пусконыIадочных работ (72 часа)

1з000,00

Программа повышения квалификации сшециалистов по выполнению
работ по огнезащите ма!ериалов, изделий и конструкций (72 часа)

13000,00

Прогр амма повышения кв али ф ик ации специалистов по монтажу,
техническому обслуживанию и ремонту первичньж средств
пожаротушения (7 2 часа)

13000,00

Программа повышения квалификации специалистов по монтажу,
техническому обслуживанию и ремонту систем пожарной и охранно-
пожарной сигнализации и их элементов, включая диспетчеризацию и
проведение пусконщ[адочных работ (7 2 часа)

13000,00

Программа повышения квалификации специалистов по монтажу,
техническому обслуживанию и ремонту систем оповещения и
эвакуации при пожаре и их элементов, включая диспетчеризацию и
проведение цусконаJIадочных работ (72 часа)

13000,00

устройству
и очистке
и дымоходов

Программа повышения квалификации специалистов по
(кладке, монтажу), ремонту, облицовке, теплоизоляции
печей, каминов, других теплогенерирующих установок
(72 часа)

13000,00

Программа повышения квалификации специаJIистов по монтажу,
техническому обслуживанию и ремонту систем пожаротушения и их
элементов, включая диспетчеризацию и проведение
пускон€Lпадочных рjrбот (72 часа)

13000,00

Прогр амма повышения кв али ф ик ации руководителей и
специалистов, осуществляющих деятельность по тушению пожаров
(72 часа)

13000,00

Программа повышения квалификации специалистов по монтажу,
техническому обслуживанию и ремонту фотолюминесцентных
эракуационных систем и их элементов (72часа\

13000,00

программа повышения квалификации специ€lлистов по монтажу,
обслуживанию и ремонту заполнений проёмов в противопожарных

часа
13000,00